kronologi dan format penyusunan akhbār bisa

kita telisik dari bagaimana dua karya sīrah

paling awal yang sampai kepada kita disusun.

Yang penulis maksud tentu saja al-Sīrah al-

Nabawiyyah karya Ibn Isḥāq dan Kitāb al-

Maghāzī karya Ma‘mar ibn Rāshid. Meskipun

keduanya hidup sezaman (Ibn Isḥāq meninggal

pada 150/767-768 sementara Ma‘mar

meninggal 3 tahun setelahnya pada 153/770),

dan berguru pada orang yang sama, yaitu Ibn

Shihāb al-Zuhrī (m. 124/742), keduanya

mengambil pendekatan yang berbeda dalam

menyusun dan menyajikan karya mereka.

Narasi baru hasil kompilasi berbagai khabar

tersebut kemudian ditransmisikan secara lisan

dari seorang akhbārī ke yang lain.

Narasi tersebut adalah sisa-sisa ingatan

Muslim Awal tentang masa lalu mereka